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Врз основа на Протокол за постапување на основните училишта во Република Северна 

Македонија за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство на 

учениците во учебната 2020/2021 година,  

ООУ Партенија Зографски – Кисела Вода, Скопје изготви 

 

ПРОТОКОЛ 

за работа на училиштето 

 

 

1. Наставниот процес во училиштето се одвива во период од 07:00 часот до 20:00 часот. 

2. Во училиштето за влез и излез на учениците ставени се во функција сите влезови на 

училишната зграда и е изготвен распоред за влез/излез со различно време на влегување 

и излегување на учениците за секое одделение. Распоредот е истакнат на видни места во 

училиштето.  

 

РАСПОРЕД ЗА ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ НА УЧЕНИЦИТЕ 

 

ВЛЕЗ  1 ВЛЕЗ  2 

ПРВО   А ПРВО   Б 

влез излез влез излез 

07:45 – 08:00 11:00 – 11:15 07:45 – 08:00 11:00 – 11:15 

ВТОРО   А ВТОРО   Б 

влез излез влез излез 

08:00 – 08:15 11:15 – 11:30 08:00 – 08:15 11:15 – 11:30 

ТРЕТО   А ТРЕТО  Б 

влез излез влез излез 

08:15 – 08:30 11:30 – 11:45 08:15 – 08:30 11:30 – 11:45 
Забелешка: Времето за излез на учениците е менливо поради бројот на часови според 

распоредот на часови на секое одделение. 

 
 

3. Протокот на ученици и вработени во и надвор од училиштето се одвива по строго 

контролиран ред, поставени се ознаки со кои се означува правецот на движење и 

запазување на минимум потребното растојание од 1,5 метар при чекање ред на 

учениците пред и внатре во училиштето. 

4. За контролиран влез и излез во/од училиштето, пред и внатре во училиштето, 

училиштето организира редарска служба, со цел спроведување на редот и одржување на 

потребното растојание меѓу учениците од минимум 1,5 метар и тоа 2 редари пред влезот 

на училиштето и 2 редари во училиштето. Редарите се ангажирани од редот на 

вработените во училиштето, за што одлука донесе директорот на основното училиште. 

5. На влезот од училиштето, во ходниците и училниците поставени се едукативно-

информативни материјали, насоки за заштита на здравјето и безбедност во училиштето 

и средства за дезинфекција на раце со бесконтактни диспанзери. 

6. Родителите/старателите ќе ги испраќаат учениците до назначениот влез на училиштето и 

за истите е забрането влегување во училишната зграда, освен за 

родителите/старателите/образовните асистенти на учениците со посебни образовни 

потреби со задолжително носење на маска/прекривка на лицето. 
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7. На секој влез од училиштето, учениците ги пречекува дежурен наставник, кој се грижи 

ученикот да ги дезинфицира обувките и рацете, односно му помага на ученикот да ги 

дезинфицира рацете со дезинфекционо средство. 

 

ДЕЖУРНИ НАСТАВНИЦИ 

ВЛЕЗ 1 ВЛЕЗ 2 

 

од  

07:45 

до  

08:00 

ПРВО А  

од 

07:45 

до 

08:00 

ПРВО  Б 

 

1.Ајша Оскакач 

2.Виолета Павловска 

 

1.Сузана Никушевска 

2.Јасмина Стефаноска 

 

од  

07:45 

до  

08:00 

ВТОРО  А  

од 

07:45 

до 

08:00 

ВТОРО  Б 

 

1.Катерина Младеновска 

2.Билјана Јовановска 

 

1.Милица Миноска 

2.Верица Николовска 

 

од  

07:45 

до  

08:00 

ТРЕТО  А  

од 

07:45 

до 

08:00 

ТРЕТО  Б 

 

1.Ирена Србиновска 

2.Халед Никовски 

 

1.Маријана Крстеска 

2. 

 

 

 

8. Учениците кои ќе имаат зголемена температура (над 37.4°) ќе се враќаат дома со 

препораки родителот да превземе соооветни здравствени мерки. 

9. Вработените при влезот во училиште задолжително ги дезинфицираат обувките и рацете. 

10. На сите вработени ќе им се мери телесна температура пред влезот на училиштето со 

безконтактен топломер и во случај на зголемена температура (над 37.4°) вработениот ќе 

се упатува кај матичен лекар. 

11. На учениците пред влезот на училиштето, ќе им се мери телесна температура со 

безконтактен топломер. Во случај на покачена телесна температура (над 37.4°) нема да се 

дозволува влез на ученикот во училиште и родителот се упатува на консултација кај 

матичниот лекар на ученикот. Децата со знаци на други заразни болести исто така не 

смеат да доаѓаат на училиште. 

12. Наставата во училница се изведува со најмногу до 20 ученици во училница и обезбедено 

физичко растојание од 1,5 метри помеѓу учениците и наставникот и учениците. 

13. Доколку наставата се реализира на отворено во училишниот двор, се препорачува да не 

се носат маски/прекривки на лицето, но да се почитува задолжително препорачаната 

физичка дистанца помеѓу ученик-ученик и наставник-ученик од најмалку 1,5 метри. 

14. Секогаш кога е можно и дозволуваат временските услови, наставата се реализира надвор 

од училница во училишниот двор, на отворено.  

15. Првиот ден од наставата ќе започне со упатства за учениците за тоа како правилно и 

безбедно да се однесуваат, да одржуваат физичко растојание, хигиена на рацете и 
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заштита на сопственото здравје, но и здравјето на останатите ученици и вработените во 

училиштето.  

16. За време на наставата и одморите, со учениците задолжително е присутен класниот 

раководител/наставник кој ќе се грижи за почитување на физичка дистанца меѓу 

учениците. Училиштето исто така изготви и ПРОТОКОЛ за постапување за време на 

големиот одмор и малите одмори. 

17. Површините и предметите кои почесто се изложени на допир од страна на вработените 

во училиштето и учениците, се дезинфицираат на почетокот и на крајот на секоја смена, 

а најмалку два пати на ден.  

18. Чистењето на училниците се врши пред почетокот на наставата, за време на одморот 

кога учениците се во училишниот двор и по завршување на сите училишни активности, 

со вода и сапун/детергент и со дезинфекциско средство кое делува на вируси според 

упатство на производителот.  

19. Употребата на тоалетите се организира на начин што ќе овозможи присуство на помал 

број ученици и запазена дистанца (на пример, ако тоалетот е помал, ученикот треба да 

чека надвор од тоалетот додека излезе ученикот кој е внатре).  

20. Холовите, скалите и останатите заеднички простории се чистат почесто, додека 

учениците се на настава и по завршувањето на сите училишни активности. 

21. Чистењето на фискултурната сала, спортските игралишта и соблекувални и другите 

помошни простории, се врши веднаш по користењето од страна на секоја група ученици. 

22. Просториите задолжително се проветруваат после секој наставен час, најмалку половина 

час пред пристигнување и по заминувањето на учениците. 

 


